平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

修正の理由
（連結）
売上高は、概ね予想どおりとなりました。
営業利益は、一部品種の価格是正効果及び各種経費の圧縮により当初予想を上回りました。
経常利益及び当期純利益は、営業利益の増加に加え、保険差益及び雇用調整助成金の積極活用等により当初予想を上
回りました。
（個別）
売上高は、概ね予想どおりとなりました。
経常利益及び当期純利益は、一部品種の価格是正効果及び各種経費の圧縮、また、雇用調整助成金の積極活用等によ
り当初予想を上回りました。

※前期実績は、当連結会計年度の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び
誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月４日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する
会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月４日)を適用しており、表示方法の変更により、組み
替えを行っております。

以 上

平成25年2月15日
各 位

上場会社名 新報国製鉄株式会社
代表者 代表取締役社長 成瀬 正
（コード番号 5542）
問合せ先責任者 常務取締役 森 善男
（TEL 049-242-1950）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年２月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,200 70 80 75 23.76
今回修正予想(B) 3,106 105 143 123 38.33
増減額(B-A) △94 35 63 48
増減率(%) △2.9 50.4 78.3 63.8
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

4,204 231 235 291 92.22

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,200 75 70 22.17
今回修正予想(B) 3,148 114 106 33.07
増減額(B-A) △52 39 36
増減率(%) △1.6 52.1 51.4
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

4,074 129 190 60.25